O não comparecimento implicará em eliminação automática do candidato.
3.1.4. Teste de Aptidão Física (TAF): Teste da caminhada com bomba costal, com o objetivo de avaliar a resistência muscular, resistência aeróbica e capacidade cardiorrespiratória dos candidatos.
3.1.4.1 A distância percorrida deve ser de 2.400 (dois mil e quatrocentos) metros transportando uma bomba costal cheia de água, pesando aproximadamente 24 (vinte e quatro) quilos.
3.1.4.2 O avaliador cronometrará o teste e anotará o tempo de chegada de cada candidato.
3.1.4.3 O prazo máximo de conclusão do teste é de 30 (trinta) minutos, não sendo permitido correr, apenas caminhar.

[...]

entregues pelos candidatos no ato de inscrição (item 2.4)
3.2.2. Os candidatos serão classificados em ordem decrescente de pontuação, maior para o menor, conforme avaliação curricular.
3.2.3. A nota máxima para as vagas de nível II será de 123 (cento e vinte e três) pontos,
3.2.4. Os candidatos que obtiverem nota zero na pontuação total estarão reprovados.
3.2.5. Havendo empate, observar-se-á o seguinte critério para o desempate, na seguinte ordem:

3.2.5.1. Tiver maior idade;
3.2.5.2. Tiver maior grau de escolaridade.